



HEA MÕNISTE RAHVAS

Aastaring hakkab jälle lõpule jõudma, aeg on teha kokkuvõtteid, vaadata tagasi möödunud aastale ning teha plaane tulevikuks ja uueks aastaks.

Lõppev aasta on olnud Mõniste valla jaoks tööine, kiire ja rahaliselt küllaltki keeruline. Selle aasta eelarve koostamisel tuli teha väga suuri kärpeid kõikides valdkondades – hariduses, kultuuris, sotsiaalvaldkonnas, üldises valla majandamises ja juhtimises ning väga minimaalne on olnud ka investeeringute tegemine. Samas on jällegi kitas majanduslik olukord sundinud meid põhjalikult läbi mõtlema ja analüüsima kõik tehtavad kulutused. Vallavalitsus ja hallatavad asutused – kool, lasteaed, rahvamaja ja raamatukogud on saanud hakkama oma ülesannete täitmisega, eriti arvestades seda, et valla eelarvest palka saavad inimesed olid sunnitud võtma aasta jooksul 15 palgata puhkuse päeva.

Üritused rahvamajas on olnud meeleolukad ja rahvarohked. Sügisel alanud uus hooaeg tõi majja juurde tublisid ja aktiivseid inimesi, kes leiavad väljundi oma hobidele erinevates ringides. Meie kool tähistas sel aastal juba 280. aastapäeva, Kuutsi raamatukogu vanima maakonna raamatukoguna 140. aastapäeva ja rahvamaja 70. aastapäeva. Võib julgelt ütelda, et meil on tugevad traditsioonid, asutustes töötavad asjatundlikud ja tegusad inimesed.

Kuigi sel aastal on vallapoolne rahaline toetus MTÜ-dele olnud väga minimaalne, vaid tuhat krooni ühe projekti kohta, on seltsid ja mittetulundusühendused siiski väga tublid olnud ja tänuväärset tööd teinud. MTÜ Ääremaa Noored juhtimisel on toimunud külaskäigud sõprusvalda Vaivarasse, Mehkamaa triatlon, Rukkilille päev ja muud tegevusi noortele. MTÜ Labritsa korraldatud mihklilaat tõi Mõniste parki kokku hulgaliselt kauplejaid vallast ja ka kaugemalt. Hoogu on oma tegutsemise saamas Vastse – Roosa külaselts, kes on muret tundnud Vastse – Roosa kalmistu heakorra pärast. Saru lauatehase piirkonnas on moodustatud MTÜ Sarrego, kelle esimeseks projektiks on Saru bussiootepaviljoni taastamine. Lisaks on jätkuvalt edukalt tegutsenud Wildhogsid. Sel aastal viisime jällegi Maanaiste seltsi käsitöö riigikokku näitus-müügile. MTÜ Alaveski loomapark on raskete aegade kiuste jätkanud investeeringute tegemist.

9. DETSEMBRI PÕLENG SARUS

9. detsembri õhtul Sarus toimunud põlengus hävis täielikult 10 korteriga puidust elamu. Üks inimene hukkus ning kaks inimest viibivad praegu haiglaravil.

Koduta jäi kaheksa inimest. Põlengus kannatada saanud koduta jäänud inimestele oleks vaja rõivaid, jalanõusid, voodipesu, toidunõusid ja muud eluks vajalikku.

Abi saab viia ka laupäeval ja pühapäeval Sarru AS Viljandi Aken ja Uks kontorisse.

Kontakttelefon 504 6849 sotsiaaltöö spetsialist Sirje Zilmer.

MÕNISTE VALLA ETTEVÕTJATELE TASUTA ETTEVÕTLUSALANE NÕUSTAMINE Võrumaa Arenguagentuuri ettevõtluskonsultant pakub alates novembri kuust iga kuu neljandal teisipäeval tasuta nõustamist alustavale ja ka juba tegutsevale ettevõtjale. Vastuvõtupäev 28. detsember kell 13.00 – 16.00. Vastuvõtt toimub koolimajas, teisel korrusel asuvas kooli raamatukogus. Eelregistreerimine: konsultant Ivi Martens tel 786 8313 e-post: ivi@vaa.ee

KODUTÜTARDE JA NOORKOTKASTE MÕNISTE RÜHM Laupäeval, 13. novembril toimus maakondlik kabe- ja malevõistlus. Võistlus lõppes Mõniste rühmale väga edukalt. Omavahel võistles 15 kooli üle Võrumaa. Mõniste rühm saavutas üldarvestuses I koha males ja I koha kabes. Individuaalselt said medali Andri Alliksoo (I koht males), Gerda Trahv (I koht males), Anton Laagemann (I koht kabes), Raul Rebane (II koht males), Eliise Kass (II koht kabes) ja Romy Ruven (II koht kabes). Karikapunkte aitas neile lisaks veel tuua Madis Kängsep. 19 - 20. novembril toimus Mõniste koolis noorkotkaste ja

Investeeringute tegemine sel aastal on olnud väga tagasihoidlik, kuid oleme valmistanud ette projektid, mis järgmisel ja ülejäämisel aastal ellu tuleb viia. Rahastamisotsuse KIK-st on saanud Saru, Mõniste ja Kuutsi külade veeprojektid, lõpliku otsuse sotsiaal- ja tervishoiukeskuse rahastamiseks on andnud EAS. See tähendab, et aastatel 2011 – 2012 tuleb meil leida ca 1,8 miljoni krooni valla omaosaluse katmiseks nende projektide elluviimisel. Palju küsimusi on kindlasti tekitanud sotsiaal- ja tervishoiukeskuse ehituse seiskumine. Ajakirjanduses on räägitud ka vallale tekitatud rahalistest kahjustest. Asi seisneb tegelikult selles, et EAS keeldus meile raha välja maksmast, kuna nende arvates on vald rikkunud hanke läbiviimisel riigihangete seadust. Seaduse rikkumine seisnes ehitustööde maksumuse üle läbiraakimiste pidamises, mida vald ei võinud teha, kuna hankedokumentides ei olnud nõnda kirjas. See tõi omakorda kaasa ehitajaga sõlmitud lepingu ennetähtaegse lõpetamise ja selle, et EAS ei arvestanud hoone lammutamisele tehtud kulutusi. Vallalt pole keegi raha röövind, nagu kirjutas Võrumaa Teataja, vaid selle raha eest on tehtud lammutustöid.

Veeprojektide elluviimisega tahame alustada ka järgmisel aastal. Veeprojektide omafinantseeringus peavad osalema ka valla elanikud kes ühisveevärgi vett tarbivad. Mis alustel ja kui suureks täpsemalt vee tarbijate osalus kujuneb, anname teada siis, kui oleme selle välja arvestanud. Investeeringute tegemiseks tuleb meil müüki panna valla vara, kuna valla eelarve rahadest välja ei tule. Volikogu on juba otsustanud müüa Koemetsa jahimaja kinnistu ja suure tõeäosusega tuleb mingis osas realiseerida ka Kuutsipalu kinnistul kasvavat metsa. Neid , rahva jaoks olulisi ja raskeid otsuseid peame me valla arengu nimel tegema. Kui ehitati Mõniste koolimaja uut hoonet, tuli samuti omaosaluse maksmiseks müüa valla vara.

Valmimas on Mõniste valla üldplaneering. Järgmisel aastal tuleb kindlasti uuendada arengukava.

Tegusat aasta lõppu, rahulikku jõulupühi ja lootusriikast uue aasta ootust kogu valla rahvale!

Merlika Niidumaa Vallavanem
Kaino Zilmer Volikogu esimees

kodutütarde piirkondlik laager. Laagrist võttis osa 90 õpilast. Laagris tegeleti topograafiaga, õpiti rivi, teemärke ja sõlmi, meisterdati jõulukaarte ja maaliti, lahendati liiklusteste, sooritati jargukatseid. Laupäeva pärastlõuna moodus sportlikult. Toimus rühmadevaheline saalihoki- ja laskejooksu võistlus.

Mõniste rühmajuht Eda Tuvikene

TEADANNE Mõniste Vallavalitsus palub kõigil ühisveevärgi kasutajatel teatada näidud ja tasuda vee ja heitvee eest hiljemalt 20. detsembriks.

17. detsembrill kell 16.00

Mõniste rahvamajas
Kodu- ja lasteaiaste

JÕULUPIDU „TARE TAREKE“

31. detsembril 2010 Uksed avatakse kell 22:00

Veeda aasta viimased tunnid
Mõniste rahvamajas, kus toimub
SUUR AASTAVAHETUSE SHOW

Tantsutavad ansamblid

SVIPS ja NÖEL

Keskööl ilutulestik!

Avatud kohvik Pidu kestab hommikuni

Pilet üritusele 70 krooni/4,5 (eur)

Info: tel 53327560

Soovin kõigile ringijuhitidele, taitlejatele ja kogu vallarahvale ilusat jõuluaega.

Et jätkuks soojust ja südamerahu ja õnne-nii palju kui taresse mahub. Teie Rahvamaja juhataja asendaja Ave Saluorg

TEADE. Swedbanki pangabuss peatub 6. jaanuaril 2011 kell 12.15-13.15 Saru lauatehases.



ÕNNITLEMME!

Tefilla-Eufrosine Taits	89	02.12
Laine Kasak	83	10.12
Helju-Valeria Homtšenko	81	26.12
Helmut-Valdeko Kalamees	82	28.12
Jaan Uibo	80	29.12



MÕNISTE VALLAVOLIKOGU 23. NOVEMBRI 2010 ISTUNGI KOKKUVÕTE

Vallavanem Merlika Niidumaa info:
 • Vallavanem tutvustas Võrumaa Partnerluskogu tegevust ja valla osalemist selles.
 • Ettevõtlusnõustaja Ivi Martens tuleb valda korra kuus iga kuu neljandal teisipäeval ja annab meie valla ettevõtjatele ettevõtlusalast nõu.
 • Swedbanki pangabuss peatub uuel aastal Saru lauatehases. Mõnistes enam peatust ei tehta, kuna panga hinnangul oli Mõnistes bussi külastajaid liiga vähe.
 • Majandusspetsialist Tiia Siidam tegi ettekande valla teede hooldus- ja remonditööde kohta. Tiia Siidami ettekande kokkuvõte:
 Teetöödeks oli 2010 aastal planeeritud 406400 kr. Lumetõrjeks oli planeeritud 150000 kr. Tegelikult kulus 149675 krooni.
 Teede profileerimiseks ja parandamiseks oli planeeritud 256 400 kr. Keyadine teede profileerimine maksis 19584 kr. Liiklusmärgid maksid 1600 kr.
 2010. aastal on teostatud töid järgmiselt (maksumus tuh kr)
 Naha tee on täidetud killustikuga ja kruusaga 82,0
 Mõniste-Luhtu tee on täidetud killustikuga ja ehitatud truup 34,0
 Saru imbväljaku juures Saru elamuni on täidetud augud
 Kabla tee kõgu kruusatee pikkuses on täidetud killustikuga 18,0
 Ringtee kuni Varuski majani on täidetud killustikuga 28,0
 Parmupalu-Varstu teetsa augud on täidetud killustikuga
 Vana Lasteaia tee Andrusel on täidetud killustikuga 7,0
 Mõniste keskuses on suuremad augud täidetud killustikuga 25,0
 Teede profileerimine 15,0

Kokku on 2010 aastal kulutatud 379 800 krooni.
 • Volikogu arutas valla 2010. a eelarve muudatusi. Määrust vastu ei võetud.
 • Muudeti Mõniste valla arengukava tegevuskava.
 • Vastse-Roosa külas Steinari katastriüksuse jagamise tulemusena moodustunud Steinari, Piirimetsa ja Keskmetsa katastriüksuse sihtotstarbekes määrati maatulundusmaa. Sakurgi külas asuva katastriüksuse Vana-Matti maa sihtotstarvet muudeti, uueks sihtotstarbekes määrati elamumaa.
 • Volikogu otsustas mitte toetada Taheva Vallavalitsuse ettepanekut osaleda Saru küla naabruses asuva prügila sulgemise projektis, kuna selleks puuduvad Mõniste vallas praegu rahalised võimalused. Endist Saru lauatehase prügilat on kasutatud alates 1950. aastast peamiselt puitlaast- ning saepurujäätmete ladustamiseks. Keskkonnaamet on seisukohal, et Saru prügila sulgemise keskkonnamõju hindamiseks ja sulgemiskava koostamiseks, mille koosseisu kuulub sulgemisprojekt, tuleb esitada taotlus SA Keskkonnainvesteeringute Keskusele. Sulgemisprojekti koostamiseks kulub 12 540 krooni. Taheva vald on nõus katma sellest poole ehk 6270 krooni. Kuna Saru prügilat on kasutanud Mõniste valla elanikud, siis on Keskkonnaamet veendunud, et prügila sulgemise kava koostamisel peab osalema ka Mõniste vald. Prügila sulgemiseks on kavas prügila katta umbes 1 m paksuse kattepinna kihiga. Sulgemistööde kogumaksumuseks võib hinnanguliselt kuluda 4-5 miljonit krooni ning Mõniste valla omaosalus võib ulatuda 500 000 kroonini.
 • Volikogu tutvus OÜ Järvere Karu järelpärimisega Koemetsa külas asuva nahastamishoone kohta.

Eve Mändmaa
 Vallasekretär

VALLAVALITSUS KINNITAS MÕNISTE KOOLI HOOLEKOGU UUE KOOSSEISU Kooli hoolekogusse kuulub 11 liiget: volikogu esindaja Kaino Zilmer, vallavalitsuse esindaja Maiu Toom, lasteaiaõpetaja Anne Antsov, õpetajate esindaja Aivar Jalandi, iga lasteaiaarühma lastevanemate poolt õppeaasta alguses valitud esindajad – Merle Alliksoo ja Tiit Must; viis lastevanemate, vilistlaste või kooli toetavate organisatsioonide esindajat lastevanemate üldkoosoleku otsusel – Ele Kõiv, Eve Lillepuu, Ülar Koemets, Helle Saar, Helena Hallik.

MÕNISTE VALLAVALITSUS MÜÜB 5. jaanuaril 2011 kell 11.00 Mõniste Vallavalitsuses (asukoht Võru maakond Mõniste vald Mõniste küla) toimuval avalikul suulisel enampakkumisel alljärgnevad Tartu Maakohtu kinnistusosakonna kinnistusraamatu registriossa sisse kantud kinnistud:

1) nr 2007341 all sisse kantud hoonestatud kinnistu (katastritunnus 49301:001:0180, asukoht Mõniste vald Koemetsa küla, pindala 1,2 ha, sihtotstarve maatulundusmaa 100%). Alghind 795 000 kr, tagatisraha 40 000 kr, osavõtutasu 1000 kr. (fotod üleval www.moniste.ee).

2) nr 2926041 all sisse kantud 228/1957 mõttelist osa kinnistust (katastritunnus 49301:002:0155, asukoht Mõniste vald Saru küla Kaevuääre, pindala 2654 m², sihtotstarve elamumaa 100%) ja reaaloa eluruum nr 3, mille üldpind on 22,8 m². Kaasomandi teostamine on kitsendatud korteriomandite nr 2925841, 2925941, 2926141, 2926241, 2926341, 2926441 koosseisu kuuluvate reaaloosadega seotud õigustega. Alghind 2500 kr, tagatisraha 300 kr, osavõtutasu 300 kr.

3) nr 1198941 all sisse kantud 1629/38030 mõttelist osa kinnistust (katastritunnus 49301:002:1470, asukoht Mõniste vald Mõniste küla, sihtotstarve korruselamumaa) ja reaaloa eluruum nr 19, mille üldpind on 69,3 m², korter pole maja küttesüsteemi liidetud. Alghind 15000 kr, tagatisraha suurus 1500 kr, osavõtutasu suurus 500 kr.

Müüdava varaga saab tutvuda kuni 3. jaanuarini 2011 eelnevalt kokku leppides tel 5645 7546 Merlika Niidumaa. Osavõtutasu ja tagatisraha peavad olema laekunud vallavalitsuse arvelduskontole nr 221011791734 Swedbankis hiljemalt 4. jaanuaril 2011. Ostuhind tuleb täies ulatuses tasuda enne müügilepingu sõlmimist. Leping sõlmimisega seotud kulud tasub ostja. Kui ostja süül jääb leping sõlmimata, siis tagatisraha ei tagastata.

19. detsembril kell 17.00
 Mõniste rahvamaja ootab kõiki
JÕULUKONTSERDILE
 „Jõuluootus“
 Esinevad
 Laulvad memmed
 Mehkamaa memme-taadi tantsurühm
 Segaansambel
 Laste rahvatantsurühm
 Naisrühm
 Segarühm
 Kapell
 Peotantsijad
 Külla on oodata JÕULUVANA
 Jalga keerutame kapelli saatel
 Avatud kohvik
 Üritus kõigile tasuta!
 Vallabuss alustab ringi kell 14.30
 Vastse-Roosa-Mõniste-Ahelo-Kuutsi-
 Lauatehas-Karisöödi-Kuutsi
 Tagasi vastavalt vajadusele

INFO KÕIGILE HUVILISTELE On kätte jõudnud aeg, et hakatakse komplekteerima Tartu Tervishoiu Kõrgkooli Võrumaal avatavat hooldustöötajate riikliku tellimise õppegrupp.

Tartu Tervishoiu Kõrgkooli inimesed on meil (ilmselt jääme haigla II korruse C - korpuse õppeklassi) 13.12.2010 kella 10.00-15.00-ni ja võimalus on seega kohapeal sisseastumisdokumente esitada.

Sisseastumiseks vajalikud dokumendid: avaldus; keskkaridust tõendava dokumendi ja hinnetelehe kinnitatud koopia; isikutunnistuse või passi kinnitatud koopia; vormikohane elulookirjeldus (vt Tartu Tervishoiu Kõrgkooli vastuvõtteeskiri, lisa 3); vajadusel nime muutmist tõendava dokumendi kinnitatud koopia; kaks fotot. Tublimad võivad teha ära ka SAIS-is kui oskavad.

Sisseastumiskatsed toimuvad Lõuna-Eesti Haigla ruumides 24.01 ja 25.01.2011. Kõrgkooli vastuvõetute nimekirjad on kättesaadavad SAISis, aadressil www.sais.ee alates 28.01.2011 ning õppimaasumine tuleb kinnitada hiljemalt 03.02.2011. Avaaktus Lõuna-Eesti Haiglas 07.02.2011 kell 11.00

Kui kellelgi on lisaks küsimusi, võivad helistada Jana Trolle'le või Mõniste valla sotsiaaltöö spetsialisti Sirje Zilmer'ile. Õppima asumisel on eelistatud töölepinguga hõlmatud hooldustöötajad, aga kandideerida võivad ka teised, sest kui grupp ei tule töötavatest inimestest täis, siis on võimalus teistel.

Tervitustega ja väikeste jõule soovides:

Jana Trolle, Lõuna-Eesti Haigla õendusjuht, 7868503; 5215264
 Sirje Zilmer, Mõniste valla sotsiaaltöö spetsialist 7890237; 5046849



Agneeta-Viola Peltser
 13.12.1926 -
 15.11.2010

Hanno FASTER
 20.01.1953 -
 13.11.2010

Leida Rebane
 27.12.1920 -
 04.12.2010